АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2022 №513
г. Качканар

О подготовке и проведении празднования Днягорода в 2022 году

В целях координации действий органов местного самоуправления
Качканарского городского округа, муниципальных учреждений, предприятий
и иных организаций на территории Качканарского городского округа
по подготовке и проведению в 2022 году празднования Дня города,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению

празднования Дня города (прилагается);
2) план организационных мероприятий по подготовке празднования

Дня города (прилагается);
3) программу праздничных мероприятий Дня города (прилагается).
2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм

собственности принять участиев подготовке празднования Дня города.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации по социальным вопросам
Качканарского городского округа.

4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городского округа А.А. Ярославцев

Теолирофия усиюфь, г. Крема,

уз.
Сверллово, Ув.

Тьл З-900--ВН-Н, ИН ВЕЗУТ Зав 17 ва ВЗОРЫ
У 300 эк,

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от 16.05.2022 № 513
«О подготовке и проведении
празднования Дня города
в 2022 году»

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению празднования

Дня города в 2022 году
1 Ярославцев

Андрей Александрович
- Глава Качканарского городского округа, председатель
оргкомитета.

2 Блинов
Петр Алексеевич

-  заместитель  главы  администрации  по  социальным
вопросам  Качканарского  городского  округа,
заместитель председателя оргкомитета.

3 Попова
Светлана Сергеевна

-  начальник  отдела  по  социальной  работе
Администрации  Качканарского  городского  округа,
секретарь оргкомитета.

Члены оргкомитета:

4 Беляева
Елена Викторовна

-  генеральный  директор  Общества  с  ограниченной
ответственностью  «Жилищно-коммунальное
хозяйство» (по согласованию)

5 Гимадиев
Радик Асгатьевич

- начальник Муниципального учреждения «Управление
городского хозяйства»

6 Горбатов
Сергей Петрович

-  директор  Автономного  учреждения  «Физкультурно-
оздоровительный комплекс» Качканарского городского
округа

7 Демин
Андрей Александрович

- начальник Межмуниципального отдела Министерства
внутренних дел «Качканарский» (по согласованию)

8 Зыкин
Владимир Аркадьевич

- председатель Качканарской городской общественной
организации ветеранов войны, труда, боевых действий,
государственной  службы,  пенсионеров  (по
согласованию)

9 Иглин
Илья Леонидович

- первый заместитель главы администрации городского
округа

10 Касимов
Кирилл Наилович

-  заместитель  главы  администрации  по  экономике  и
стратегическому развитию

11 Курильченко
Сергей Владимирович

- директор Муниципального учреждения
по работе с молодежью «Молодежный центр»

12 Мальцева
Марина Андреевна

- начальник Управления образованием Качканарского
городского округа

13 Масти
Элина Викторовна

-  директор  Автономного  учреждения  Качканарского
городского округа «Дворец культуры»

14 Новикова
Наталья Владимировна

-  директор  Муниципального  учреждения
«Качканарская городская библиотека              им. Ф.Т.
Селянина»

15 Симакова
Наталья Анатольевна

-  начальник  отдела  по  делам  гражданской  обороны,
чрезвычайным  ситуациям,  мобилизационной
подготовке и безопасности
Администрации Качканарского городского округа

16 Симаненко
Марина Евгеньевна

-  начальник  отдела  по  организационной  работе
Администрации Качканарского городского округа

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от 16.05.2022 № 513
«О подготовке и проведении
празднования Дня города
в 2022 году»

ПЛАН
организационных мероприятий по подготовке празднования Дня города

в 2022 году и мероприятий, посвященных Дню города

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Место проведения Ответственный
за исполнение

1 2 3 4

Организационные мероприятия

1 Праздничное оформление
площадок для проведения
культурно – спортивных

мероприятий

до 25.05.2022 Парк «Строитель»
Административная

площадь,
Площадь ДК, ул.
Свердлова, парк

«Прометей»

Касимов К.Н.
Масти Э.В.

Горбатов С.П.
Курильченко С.В.

Гимадиев Р.А.

2 Обеспечение рекламы
праздника

до 28.05.2022 СМИ,
информационные

щиты

Масти Э.В.
Горбатов С.П.

Курильченко С.В.
Шохов В.В.

3 Обеспечение охраны
правопорядка

28.05.2022 на территории АУ
«ФОК», площади   и
территории АУ «ДК»

МО МВД России
Демин А.А.

(по согласованию)
ДНД

Д.П. Порываев

4 Обеспечение работы торговых
точек, при наличии

согласованной заявки

28.05.2022 Территория Дворца
спорта

ООО «КБО»
Каретников А.А.

Масти Э.В.

5 Обеспечение на площади АУ
«ДК», в зеленой зоне 9-го

микрорайона:
- установки контейнеров

- уборки территории

28.05.2022 Площадь ДК ООО «ЖКХ»
Беляева Е.В.

Мероприятия, посвященные Дню города

6 Выставка работ учащихся
Детской художественной
школы В рамках проекта

«Любимых уголков мотивы»

05.05.2022 Музей
Саранина Н.Б.
Новикова Н.В.

7 Выставка в честь Юбилея
г. Качканара. В рамках проекта

"Качканар от А до Я"
16.05.2022

Администрация КГО Саранина Н.Б.
МУДО «Детская
художественная

школа»

8 Историко-краеведческая игра
"Мой любимый город

20.05.2022 Библиотека 5А-7А Курильченко С.В.
Новикова Н.В.

2

Качканар"

9 Автоквест «По стройкам
Качканара»

21.05.2022
Библиотека

5А-7А
Новикова Н.В.

10 Соревнования по волейболу,
посвященные Дню города

24.05.2022
25.05.2022

«Дворец спорта» Горбатов С.П.

11 Летний семейный забег
спартакиады «спортивная
семья КГО», посвященный

Дню города

25.05.2022 Стадион «Горняк» Горбатов С.П.

12
«Город юный, город

славный…» 25.05.2022

Литературно-
музыкальный вечер,

Библиотека
5А-7А

Новикова Н.В.

13 Открытие  скульптурной
композиции «Связь

поколений»
26.05.2022 парк «Прометей» Масти Э.В.

14 Соревнования на самокатах для
ДОУ, посвященные Дню

города
26.05.2022 Стадион «Горняк» Горбатов С.П.

15 Соревнования стритболу,
посвященные Дню города

26.05.2022
Спортивный зал
«Дворец спорта»

Горбатов С.П.

16
Отчетный концерт Дворца

культуры
31.05.2022 «Дворец культуры» Масти Э.В.

17
Экстремальный забег ВФСК

ГТО, посвященный Дню города
04.06.2022 ЛРТ «Звездочка» Горбатов С.П

18 Награждение участников
конкурса медиа творчества

«Расскажи о себе Качканар»
04.06.2022 Музей Матвеева Н.В.

3

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
Качканарского городского округа

от 16.05.2022 № 513
«О подготовке и проведении
празднования Дня города
в 2022 году»

ПРОГРАММА
 празднования Дня города 28.05.2022

Время Мероприятие Место проведения
1 2 3

10.00-
13.00

Легкоатлетический пробег «Тропа здоровья» Стадион «Горняк»

12.00-
13.00

Мероприятие, посвященное Дню пограничника Парк «Строитель»
мемориал

16.00-
20.00

«Автозвук» Запасное поле у лодочной
станции

17.00-
19.00

Игра в рамках чемпионата Свердловской области по
футболу между «Северный трубник» г. Полевской

и «Горняк» г. Качканар

Стадион «Горняк»

17.30-
18.00

Торжественная церемония награждения участников
муниципального конкурса «Качканар читающий»

Площадка Дворца культуры
«Сковородка»

   18:00 –
20:00

Арт-аллея «Качканар от А до Я» Аллея арок

 18:00-
19:00

Мастер-класс «Рисуем город» Площадь Дворца культуры

   18:00 -
20:00

Интеллектуальный турнир «Мозгобойня» Площадка Дворца культуры
«Сковородка»

20.00-
22.00

Ретро дискотека Площадка Дворца культуры
«Сковородка»

19:00-
23:30

Гуляние на площади Дворца культуры Площадь Дворца
культуры

19:00-
20:30

Выступление артистов г. Качканар Главная сцена

 20:30 -
22:30

Выступление артистов г. Екатеринбург Главная сцена

22:30-
23:30

Выступление артистов г.  Москва Главная сцена

23:30 Праздничный фейерверк Площадь Дворца культуры

4